2

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
18 мая 2023 года                                                                                    № 327
г. Петровск - Забайкальский

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 октября 2022 года № 283
 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии со статей 24 Федерального закона от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 23 раздела 5 решения Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 21 октября 2022 года № 283 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
«Перерасчет пенсии за выслугу лет производится путем индексации получаемой пенсии на величину индексации должностных окладов муниципальных служащих по соответствующей должности муниципальной службы.
При уменьшении должностных окладов муниципальных служащих по соответствующим должностям муниципальной службы, ранее назначенные пенсии за выслугу лет перерасчету не подлежат.

Перерасчет пенсии производится секретарем комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» без заявлений получателей пенсий за выслугу лет.
Лицам, получающим ранее назначенную пенсию за выслугу лет, производится перерасчёт размера пенсии за выслугу лет в соответствии с  настоящим решением с 28 октября 2022 года.
Размеры пенсий за выслугу лет утверждаются распоряжением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» после рассмотрения на комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

  4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»                                                     Н.В.Горюнов